

Рішення разової спеціалізованої вченої ради про присудження ступеня доктора філософії

Разова спеціалізована вчена рада Національного університету «Одеська юридична академія», Міністерства освіти і науки України, м. Одеса, прийняла рішення про присудження ступеня доктора філософії галузі знань 08 «Право» на підставі прилюдного захисту дисертації «Образ держави та його різновиди» за спеціальністю 081 «Право» 28 лютого 2024 року.

Волянчук Тетяна Анатоліївна, 1995 року народження, громадянка України, освіта вища: закінчила у 2019 році Національний університет «Одеська юридична академія» і здобула кваліфікацію: ступінь вищої освіти магістр спеціальність: «Міжнародне право».

З 2021 року і до сьогодні методист по роботі з територіально відокремленими підрозділами поза межами міста Одеса Національного університету «Одеська юридична академія».

Дисертацію виконано в Національному університеті «Одеська юридична академія», м. Одеса.

Науковий керівник – Володимир Васильович ЗАВАЛЬНЮК, доктор юридичних наук, професор, заслужений юрист України, в.о. завідувача кафедри загальної теорії права та держави Національного університету «Одеська юридична академія».

Здобувачка має 5 наукових публікації, з яких 3 публікації, в яких опубліковані основні результати дисертації та 2 публікації, що засвідчують апробацію матеріалів дисертації та додатково відображають її наукові результати.

1. Волянчук Т. А. Образ держави: генеза поняття та основні підходи до розуміння у сучасній науці. *Держава та регіони. Серія: Право*. 2023. № 2. С. 305-310.

2. Волянчук Т. А. Політична свідомість і культура як чинники формування образу сучасної української держави. *Право та державне управління : зб. наук. праць*. Запоріжжя, 2023. № 2. С. 353-358. DOI <https://doi.org/10.32782/pdu.2023.2.51>

3. Волянюк Т. А. Реклама як інструмент формування образу держави. *Юридичний науковий електронний журнал*. 2022. № 9. С. 697-700. DOI <https://doi.org/10.32782/2524-0374/2022-9/172>

У дискусії взяли участь голова і члени разової спеціалізованої вченої ради (зауваження):

1. СУРІЛОВА Олена Олексіївна – доктор юридичних наук, професор, професор кафедри міжнародного та європейського права Національного університету «Одеська юридична академія», висловила свою думку щодо роботи та зауважень, які виникли в неї щодо роботи Тетяни Анатоліївни, вважає, що дисертантка підготувала дуже актуальну та своєчасну роботу, успішно пройшла процедуру захисту, надала обґрунтовані та повні відповіді, висловила позитивне враження від практичного досвіду здобувачки, що позитивно відобразилося на результатах дисертації. Констатувала, що робота заслуговує на позитивну оцінку, зазначила, що буде голосувати за присудження Волянюк Тетяні Анатоліївні ступеня доктора філософії.

2. АНТОШИНА Ірина Володимирівна – кандидат юридичних наук, доцент, доцент кафедри загальної теорії права та держави Національного університету «Одеська юридична академія», критичні зауваження виклала у наданій рецензії та оголосила під час виступу рецензента, зазначила, що представлена дисертаційна робота «Образ держави та його різновиди», подана на здобуття ступеня доктора філософії, є комплексним, цілісним, завершеним, методологічно і теоретично обґрунтованим науковим дослідженням. Основні положення дисертації були відображені у наукових статтях, підготовлених та опублікованих дисертанткою, кількість і якість яких відповідає вимогам щодо публікації, зарахованих за темою дисертаційного дослідження. У роботі наявні посилання на джерела інформації у разі використання ідей, тверджень і відомостей; надано достовірну інформацію про результати наукової діяльності; використано методики дослідження та джерела інформації.

Тема дисертаційного дослідження є актуальною, сформовані авторкою висновки та рекомендації є аргументованими, характеризуються науковою

новизною та мають значення не лише для науки, а й для правозастосовної практики. Викладені в дисертаційному дослідженні рекомендації та конкретні пропозиції є теоретично обґрунтованими. Обсяг основного тексту дисертаційного дослідження відповідає встановленим нормативам до такого виду робіт. Дисертаційне дослідження є завершеною самостійною науково-дослідною роботою, в якій отримано нові науково-обґрунтовані результати, що в сукупності вирішують наукове завдання, яке має істотне значення для теорії права та держави.

3. МАТВЄЄВА Лілія Георгіївна – доктор юридичних наук, професор, завідувач кафедри теорії та історії держави і права Одеського державного університету внутрішніх справ, критичні зауваження виклала у наданому відгуку та оголосила під час виступу опонента, підкреслила, що аналіз тексту дисертації свідчить про дотримання авторкою академічної доброчесності. Посилання на джерела інформації у разі використання ідей, розробок, тверджень, відомостей автором здійснено та надано достовірну інформацію про результати власної наукової діяльності. Сформовані у дисертації положення та висновки обґрунтовані авторкою на основі власних досліджень, наукова цінність дисертації доведена.

Дисертаційна робота Тетяни Волянук «Образ держави та його різновиди» написана науковою українською мовою, незначні технічні описки не впливають на оцінку стилю викладу матеріалів досліджень, наукових положень, висновків. Висловила позитивне враження від того, як здобувачка трималася під час захисту, зазначила, що буде голосувати за присудження їй ступеня доктора філософії, оскільки вважає, що дисертація є цілісним, логічно викладеним дослідженням, виконаним на високому рівні, підтримала всіх членів разової ради щодо їхньої позитивної оцінки дослідження.

4. АТАМАНОВА Наталя Віталіївна – кандидат юридичних наук, доцент кафедри державно-правових дисциплін Міжнародного гуманітарного університету, критичні зауваження виклала у наданому відгуку та оголосила під час виступу опонента, наголосила, що тема дисертаційного дослідження Волянук Тетяни Анатоліївни є актуальною, в ній чітко сформульовані положення, пропозиції і висновки авторки, що є раціональними, самостійними,

аргументованими, мають наукову новизну. Рівень виконання наукової роботи свідчить про належне виконання вимог, що висуваються до робіт такого рівня.

Виходячи із наведеного слід зазначити, що дисертаційне дослідження за своєю актуальністю, новизною та вирішенням проблем дослідження, теоретичним рівнем та практичною корисністю, достовірністю та обґрунтованістю одержаних результатів, повністю відповідає спеціальності 081 «Право» та Порядку присудження ступеня доктора філософії та скасування рішення разової спеціалізованої вченої ради закладу вищої освіти, наукової установи про присудження ступеня доктора філософії.

5. ДЗЕВЕЛЮК Марина Володимирівна – кандидат юридичних наук, старший викладач кафедри публічного управління та адміністрування Вінницького державного педагогічного університету імені Михайла Коцюбинського, критичні зауваження виклала у наданому відгуку та оголосила під час виступу опонента, зазначила, що загальний аналіз роботи підтверджує самостійність і цілісність проведеного дослідження, його актуальність та науковий рівень, теоретичне і практичне значення. Наукові положення, висновки та рекомендації зазначені в роботі достатньо та повно викладено в опублікованих авторкою наукових працях.

Вважає, що дисертація на тему «Образ держави та його різновиди», за обсягом проведених досліджень, науковою новизною і практичним значенням отриманих результатів повною мірою відповідає вимогам які висуваються до такого рівня досліджень, вимогам Порядку підготовки здобувачів вищої освіти ступеня доктора філософії та доктора наук у закладах вищої освіти. Водночас офіційний опонент підтримала всіх членів разової ради щодо їхньої позитивної оцінки дослідження.

Результати відкритого голосування:

«За» - 5 членів ради,

«Проти» - немає,

Тих, що утрималися, немає.

На підставі результатів відкритого голосування спеціалізована вчена рада Національного університету «Одеська юридична академія», Міністерства освіти і науки України, присуджує Воляннюк Тетяні Анатоліївні ступінь доктора філософії з галузі знань 08 «Право» за спеціальністю 081 «Право».

Голова

разової спеціалізованої вченої ради



Олена СУРІЛОВА